

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poza 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 14 lutego.

Jak w pierwszej chwili tak i teraz nie należy przypisywać wielkiej wagi oświadczeniu się Rossyi przeciw wyborowi Wiednia na miejsce zebrania się konferencyi. Rossyja nie przedstawiła powodów, które spowodowały tę niechęć dla Wiednia, ale w każdym razie nie mogło się to stać dla tego, żeby Rossyja zamierzała za kwestyonować w ten sposób pierwszorzędną rolę Austrii przy stanowczym uregulowaniu sprawy wschodniej. Czy konferencya przyjdzie do skutku, czy spełnie na niczem, czy pełnomocnicy mocarstw zjadą się w Brukseli lub w małej i cichej Lozannie, to nie wywrze żadnego wpływu ani na granice, w jakich Rossyja może wyzyskać swoje zwycięstwa, ani na tytuł prawny Austrii do pierwszorzędnej roli w uregulowaniu stosunków na półwyspie bałkańskim.

Mowie tronowej cesarza Wilhelma większe znaczenie przypisywano w kilka dni po jej wygłoszeniu, aniżeli zaraz w pierwszej chwili. Czy tak długo trzeba było szukać podstawy do przypisania temu aktowi większej doniosłości? Znalezienie takiej podstawy było rzeczywiście nie zbyt łatwe, bo sama prasa niemiecka przyznała pośrednio, że nie znalazła w mowie tronowej tego, czego się w mowie spodziewała. Nie wypadło pominąć sprawy wschodniej zupełnym milczeniem, więc poświęcono jej w mowie tronowej mały ustęp, w którym więcej było reminiscencyi, niż zdań samostojnych, więcej ogólnikowych wyrazów pokojowych niż wskazówek wy-

jaśniających sytuację. Prasie angielskiej, t. j. gladstonowskiej, wystarczyło i to, ażeby wysnuć za niemieckiej mowy tronowej otuchę dla swojej polityki. Ale cóżby gladstonistom nie wystarczyło do podniesienia otuchy! Jeszcze teraz, po klęsce poniesionej w parlamencie, po odepchnięciu polityki zubożnienia przez same społeczeństwo, główny organ gladstonistów zaprasza formalnie Rosyan, ażeby wkroczyli do Konstantynopola, ale tylko w niewielkiej liczbie, i nie na czas bardzo długi, gdyż tak w pierwszym jak i drugim wypadku Anglia byłaby zniewolona... I coż zrobiłaby Anglia? Tego nie mówi wierny obrońca Rossyi, bo sam nie wie, co by gladstoniści zrobić mieli w razie, gdyby stali u steru. Rossyanie usadowili się w Konstantynopolu z nieoznaczonym terminem pobytu. Zzapowiedzianą w Berlinie interpelacją rzecz ma się całkiem inaczej jak z mową tronową. Piśmienne zapowiedzenie tej interpelacji sprawiło niezaprzeczone wrażenie, ale skoro tylko doszły do wiadomości szczegóły o przygotowaniach do wniesienia interpelacji, wrażenie zmalało znacznie. Ażeby interpelacja osiągnęła cel, trzeba na to dwóch warunków; po pierwsze, interpelowany musi mieć chęć do dania odpowiedzi, a powtóre, interpelujący powinni wymagać dokładnej odpowiedzi, a nie lada jakiej wskazówki. Tymczasem w Berlinie nie zachodzi ani pierwszy ani drugi warunek. Książę Bismarck znany jest przecież z tego, że lekceważył sobie kontrolę parlamentu, a interpelacja jest właśnie nie tylko środkiem osiągnięcia informacji, lecz także aktem kontroli parlamentarnej nad polityką zagraniczną. Interpelantami zaś w tym wypadku są właśnie najpotul-

niejsze osobistości parlamentu i posłowie, którzy mają wielkie względy na drażliwe nerwy księcia Bismarcka i nie chcieliby go nieczem zirytować. Albo zatem ks. Bismarck sam sobie życzył wniesienia interpelacji i dał formalne polecenie posłusznym sobie posłom, albo interpelanci skończą swoją akcyę na wniesieniu interpelacji i zadowolą się lada jaką odpowiedzią, nawet brakiem wszelkiej odpowiedzi. Jeżeli książę Bismarck chce w jakiej sprawie zewnętrznej objawić swe zdanie i wywrzeć nacisk, to wcale nie ogląda się na parlament, i nie czeka na interpelację. Czyż nie tak się stało przed czterema laty w sprawie hiszpańskiej. Ks. Bismarck chciał zadać cios chwilowo tryumfującym karlistom i wystąpił przeciw nim z wielkim impetem pod naciągniętym pozorem, że walka karlistów zagraża Niemcom, wrzekomo dodając otuchę stronnictwu ultramontańskiemu. Mimoходом trzeba zaznaczyć, że to wystąpienie ks. Bismarcka ani nie zaszkodziło karlistom ani nie pomogło liberalnym republikanom. Do podobnego wmięszania się w sprawę Wschodnią bez interpelacji i nalegań parlamentu, posiada ks. Bismarck nierównie liczniejsze, ważniejsze i więcej przekonujące powody. Jeżeli w odpowiedzi swojej nie dotknie tych powodów i nie usprawiedliwi ich pominięcia, to odpowiedź nie wiele więcej warta będzie niż zupełne milczenie. A co do stosunku Niemiec do Rossyi i kwestyi Wschodniej *keine Antwort ist auch eine Antwort*, zwłaszcza dla tych, którzy wierzą w blizki zwrot polityki niemieckiej przeciw Rossyi.

Jednego członka dożywotniego nie może sobie wybrać senat francuski a świat wymaga od niego, ażeby

podogodził się z Izbą deputowanych w tytu bieżących kwestyach ustawodawczych. Ten senat francuski jest z pewnością unikatem konstytucyjnym. Jednego dnia rozwiązuje Izbę deputowanych, drugiego dnia każe marszałkowi kapitulować przed nową Izbą, podobną do dawnej jak jedno jajo do drugiego, raz wybiera bonapartystę, drugi raz orleanistę lub legitymistę, a za trzecim razem tak się rozbija na frakcyje, że żaden kandydat nie otrzymuje absolutnej większości. Niezły to znak dla Francyi, że republikanom jeszcze teraz tak trudno dostać się na krzesło dożywotniego senatora. Gdyby na prawdę senat czekał na ten los nieunikniony, że za rok w miejsce $\frac{1}{3}$ członków w znajniejszej części konserwatywnych wejdą sami republikanie, to orleaniści nie wahaliby się ani chwili opuścić stronnictwo konserwatywne i wybrać republikanina dożywotnim senatorem. A garstka orleanistów stanowi dotąd przy dziwacznej organizacji frakcyi tę nadwyżkę w wadze, która szale przechyla na jedną lub drugą stronę. Śnać orleaniści mimo obecnej ciszy przewidują nową burzę, nowe rozwiązanie Izby przed fatalnym terminem uzupełniającego wyboru $\frac{1}{3}$ senatorów. Wystawa tegoroczna stanowiła niezawodnie jeden z głównych powodów kapitulacji politycznej marszałka Mac-Mahona z dnia 12 grudnia 1877. Przed terminem uzupełniających wyborów do senatu, wystawa powszechna należeć już będzie do przeszłości i pozostanie jeszcze dość czasu do rozwiązania Izby deputowanych przed 1 stycznia 1879, byleby tylko do tej pory marszałek Mac-Mahon uzbroidł się w większą wytrwałość i energię a frakcyje konserwatywne przyswoiły sobie jaką taką karność i harmonię.

Kronika Londyńska

III.

Przed burzą?... Stanley. *High life*. Tyndall i... działki. Rosafinski. Jak się tu tłumaczy polskie dzieła? Londyn jako targ artystyczny. Chełmoński. Wskazówka dla następujących artystów, Matejko — Niemcewicz! *Cleopatra*. Upiększenia Londynu. Pomnik Stuarta Milla. Beaconsfield. Kolonie angielskie. Trzęsienie ziemi. Tajemnice Londynu. Flota angielska. Nowiny literackie. *Twój Walenty!*

(Dokończenie.)

Niedaleko od proponowanego stanowiska Kleopatry zobaczy turysta przybywający za jakich lat dziesięć do Londynu, gmach mu-nicypalny, jakiego nawet Paryż nie posiada. Projekt zniesienia parafialnego podzielnictwa Londynu i zlania stu miast odrębnych, chociaż stykających się, w jedną *City*, oraz zbudowania dla magistratu olbrzymiego miasta pałacu odpowiedniego jego znaczeniu, przychodzi na porządek dzienny w rozprawach prawniczych i prasie, a więc musi zająć parlament i urzeczywistnić się. Zdaje się, iż zwalenie starej bramy Temple Bar, ostatniej feudalnej granicy pomiędzy *City* a resztą Londynu, nie tylko kilka głazów usunęło, ale cały opór, oparty na konserwatywnym właściwym Anglikom, do zjednoczenia miasta. Trzeba mieszkac w Londynie, by pojąć znaczenie takiego zjednoczenia. Żadna stolica na ziemi nie przedstawia takiego chaosu władz, jak tutaj. Trudny do pohamowania wzrost Londynu stręczy coraz nowe trudności, których dla braku władzy centralnej nie można złamać. Sama kwestya kanalizacji stolicy stała się narodową. Ledwie odprowadzono ścieki Londynu prawie do samego morza, kosztem 6 milionów funtów, ludność nad dolną Tamizą i nadbrzeżem przy jej ujściu dowodzi,

że część oceanu zatrujemy. W istocie, ścieki te zamulają wielką zatokę.

Lyny kłopot mamy z brakiem mostu nad dolną Tamizą, w wschodnim Londynie, liczącym półtora miliona mieszkańców. Tunele nie wystarczają dla nich, mostu niskiego zbudować nie wolno, gdyż zamknąłby port Londynu; wyniosłego zaś, na wzór mostu pomiędzy New Yorkiem i Broodynem, sięgającego po nad maszty najwyższych okrętów, nie można postawić na poziomych brzegach Tamizy. Proponują most w nowym rodzaju, otwierany, ale w zygzag, by i powozy zawsze iść mogły i statki płynąć bez przerwy. Kosztorys jego obliczają na parę milionów funtów. Ale żeby to wszystko zrobić, potrzebujemy władzy centralnej.

Z nowych ozdób Londynu wymienię tylko pomnik postawiony w przeszłym miesiącu na Quai dla Jana Stuarta Milla. Jest to jeden z niewielu spizowych posągów w Londynie, zasługujących na nazwę dzieła sztuki. Ceremonia jego odkrycia zgromadziła kwiat tutejszego społeczeństwa, bo pamięć Milla cześć Anglii nad wszystkich filozofów bieżącego stulecia, może dla tego, że wcielił w siebie wszystkie osobliwe przymioty angielskich umysłów.

Stajem długo przed posągami męża, którego życiorys, własną ręką kreślony, poczytuje za cudowną analizę rozwoju i życia umysłowego. Jak on kochał ludzkość, jak poświęcał wszystkie swoje myśli jej uszczęśliwieniu praktycznemu! Z jego biografii łatwy domysł, że transcendentalne spekulacye, rozprawy o zasadach dla zasady, nie zdawały się mu najwyższym tryumfem umysłowym. Cenił on teorie podług korzyści lub szkody, jakie mogą przynieść społeczeństwu. Jego zaparcie siebie samego było tem dziwniejsze, iż jak żył sam nigdy nie doznał bezinteresownej miłości. Zkąd ta miłość w człowieku, którego wiek dziecienny minął bez miłostnego

wpływu matki, wiek męzki bez sympaty domowego koła, wiary w Zbawiciela, w Boga, a prawdopodobnie w własną nieśmiertelność, po za obrębem sławy pośmiertnej? Wpływ jego nauki na Anglię był niezmierny. On był prorokiem i myślicielem szkoły pokoju *à tout prix*, i nieograniczonej swobody handlowej. Na bezwzględnej spokojności nienajlepiej wychodzi Anglia wobec uzbrojonej Europy, a teraz podnoszą się tu głosy wątpliwe w korzyści nieograniczonego wolnego handlu w Anglii, gdy reszta świata nie uznaje tej zasady. Nie pragną one zniszczyć dzieła Adama Smitha, lub zaprzeczyć teorie Milla, ale żądają, by Anglia nie wprowadzała ich w praktykę, aż narody kontynentalne uznają ich słusność. Dziś stoją porty angielskie otworem dla wszystkich obcych fabrykantów. Podczas gdy robotnicy Anglii znoszą konkurencyę z gorzej płaconymi pracownikami Europy, własne jej kolonie wnoszą ochronne, celne komory przeciw wolno-handlowej matce. Nie dziw, że i tu budzi się duch protekcyjny dla obrony własnych interesów. Bardzo poważne organa zaczynają potępiać nieograniczoną swobodę w importacji cudzych towarów, gdy państwo po państwie wyklucza angielskie.

Gdyby nie zajęcie się kwestyą wschodnią, sprawy wewnętrzne wywoływałyby tu ruch parlamentarny, od dawna nie pamiętany, bo kwestye piekące mnożą się z dniem każdym. Weźmy jeden mało znaczący na pozór wypadek. W przeszłym miesiącu skazali tu adwokata Dimsdale na dożywotnie więzienie za sprzedaż majątków ziemskich wartości 300.000 funtów szterlingów. Taka rzecz mogła się tylko udać w Anglii, jedynym kraju uprzywilejowanym, nie posiadającym ksiąg hipotecznych dóbr ziemskich. a majątki feudalne dżerzone, przechodzą z rąk do rąk na mocy średniowiecznych pargaminów. królewskich patentów itp. Dimsdale tażował takie

dokumenta i brał za nie sumy milionowe. W ogóle cała kwestya dzierżenia ziemi w Anglii, w ręku kilku tysięcy rodzin, jest osobliwością w swoim rodzaju.

Postępowanie Irlandyi, w której właśnie teraz, z powodu uwolnienia kilku Fenianów, odbywają się ogromne demonstracye na cześć Rossyi, stosunek Anglii do Indyi, chwilejąca się lojalność tej wielkiej posiadłości i mnóstwo innych zagadek czeka nieszczęśliwego ministra, który obejmie rząd kraju po ustąpieniu lorda Beaconsfielda. W partyi konserwatywnej przynajmniej nie znamy dłużej zastępcy. Słyszeliście już zapewne, iż uchylił się od orderu podwiązki, ofiarowanego sobie przez królową. Było to zrzeczne zarzucenie sieci na popularność w gminie. Darmo zowią go żydem i cudzoziemcem radykalne pisma. W ostatnich dniach nie mógł wyjść na ulicę, bez doznania owacy. Gdy jakiś śmiałek zdarł jego list do Lorda - Mayora, przybito na ratuszu, pospółstwo omal go nie rozszarpało. Wczorajsze głosowanie w parlamencie, gdy opozycya na 90 głosów się zdobyła, dowiodło, o ile się podniosło jego wzięcie w Izbie.

Izby angielskie nie zawsze się zajmują wielkimi sprawami, a kto je często odwiedza, znajdzie nieraz sposobność do rozweselenia umysłu. I tak, wniesiono projekt wzbudzenia na przyszłość procesów, zwykle tylko przez zawiedzione narzeczone wszczynanych, gdyż mężczyźni wstydzą się być powodami w takich sprawach — o poszkodowanie za niedotrzymaną obietnicę ślubu. Wiekopomny p. Pickwick, z swoją sprawą przeciw pani Bardwell, obznajomił i was z tym rysem angielskiego sądownictwa. Sama wzmianka o pozbawieniu pći pięknej tego przywileju powołała pod broń wszystkie panny w Anglii. Zasypują parlament petycjami za ustawą, uświęconą tradycyą i wstawioną przez Dickensa. Turystom po Anglii radziłbym się strzedz, gdyby osóbka w pewnym wieku, ale dobrze

kiej eskadry lewentyńskiej kontra- admirał Barry odplynął dziś po południu na Wschód z okre- tem admirałskim i pancerną fregatą Habsburg. O dalszem armowaniu o- kretów nie wiadomo.

Z Bukaresztu donoszą Pol. Cor.: Rosyjski następca tro- nu przybędzie tu jutro i o 2 godzinie po południu odjedzie do Pe- tersburga.

Rosyjski agent Stuart miał przedwczoraj audyencyę u księcia a wczoraj dłuższą konferencyę z Bratia- nem i Cogolniczanem, poczem odbyło się ważne posiedzenie rady ministrów pod przewodnictwem księ- cia. Rząd przygotowuje ewentualną mobilizacyę wszystkich zdolnych do noszenia broni.

Inspirowana w wysokim stopniu korespondencya petersburska Pol. Cor. rozbiegając kwestyę retrocesyi Bessa- rabii, nazywa ją osobistą sprawą ce- sarza Aleksandra, w której odwrót jest niemożliwy. Jeżeli jedna ze stron interesowanych oka- że się upartą, sprawa ta stać się może kroplą wody, od któ- rej przeleje się puhar. Korespon- dent insynuuje zaprzyżnionym z ce- sarzem Aleksandrem mocarstwom i monarchom pokojowe załatwienie tej kwestyi. Przyznana Rumunii za retro- cesyę kompensata obejmuje niepodle- głość, wolną żeglugę na Dunaju, znie- sienie tureckich twierdz i port han- dlowy nad Czarnem morzem a więc nie jest małą. W razie rozwiąza- nia tej kwestyi w sposób igno- rujący życzenia Rosyji można zapowiedzieć powstanie gwał- townych chmur na horyzon- cie politycznym.

Budapeszt, 13 lutego. W Izbie niższej zapowiedzieli i umotywowali Ernest Simonyi i Ignacy Helfy inter- pella cye, które identycznie streszczają się w pytaniu, czy rząd zna warun- ki zasadnicze pokoju, czy nie uważa ich za szkodliwe dla interesów monar- chii a osobliwie Węgier, i co rząd zamierza uczynić celem odwrócenia nie- bezpieczeństwa?

Berlin, 13 lutego. Prov. Cor. donosi, że cesarz przyjmując depu- tacyę parlamentu wyraził pewną na- dzieję, że mimo chwilowo groźnego położenia powiedzie się zachować spokój europejski.

Paryż, 13 lutego. Agencya Ha- vasa donosi z Konstantynopola pod datą dzisiejszą, że flota angielska już przepłynęła Dardanelle i wtargnęła w morze Marmora.

Rzym, 13 lutego. Kongregacya kardynałów, badając dziś kwestyę wy-

kluczenia pewnych kardynałów przez państwa posiadające prawo veto, uchwaliła zastrzedz świętemu kol- legium zupełną swobodę akcyi i pozostawić państwowo możność przedsta- wienia swoich uwag.

O godzinie trzeciej po południu zamknięto bazylikę watykańską celem włożenia zwłok Piusa IX do trumny.

Pogłoska o niepokojącym stanie zdrowia króla Humberta jest zupełnie fałszywą.

Rzym, 13 lutego. Obecnych tu jest teraz 50 kardynałów. Libertá donosi, że w łonie św. kolegium utwo- rzyły się trzy partye, a mianowicie nieprzejednanych, pojednawczych i zwolenników status quo. Na czele pier- wszej partyi stoi kardynał Manning, licząc 12 zwolenników; druga partya stawia jako kandydata kard. Moretti; trzecia najliczniejsza fortytuje na pa- pięcia kardynała Canossa. Conclave trwać będzie długo. Otwarcie teatrów, zamkniętych z powodu śmierci Piusa IX, nastąpi dopiero jutro.

Londyn, 13 lutego. Obiegająca w Izbie gmin pogłoska, jakoby Der- by znowu wniósł dymisyę jest zupełnie nieuzasadnioną.

Zapewniają, że książę Edynbur- ski ma być z Malty do Londynu powołany,

Ateny, 13 lutego. Grecki rząd uwiadomił mocarstwa urządzenie o okrucieństwach w Tessalii po- pełnionych i zaprotestował energicznie przeciw panującej w greckich provin- cyach Turcyi niebezpiecznej sytuacji, która wymaga interwencyi greckiej ar- mii. 700 powstańców pod Bosdekim oszańcowało się w Marynicy pod Volo. 4500 Turków, między tymi 2000 Egip- cyan przygotowuje się do atakowania powstańców.

Wiedeń, 14 lutego. (Tel. pryw). Wbrew wszelkim doniesieniom dzien- nikarskim mogę zapewnić, że jak na teraz, koło polskie nie ma zamiaru prowokowania rozpraw nad odpowiedzią, jaką da rząd na zapo- wiedzianą interpelacyę dr. Giskry w sprawie wschodniej. Również bezzasadną jest wieść, jakoby wnie- sioną być miała osobna interpe- lacya przez delegacyę polską. Praw- dopodobną natomiast rzeczą jest, że jeśli w Izbie deputowanych przyjdzie do dyskusyi nad odpowiedzią rządu, delegacya weźmie w niej udział.

Wiedeń, 14 lutego. (Tel. pryw). Sytuacya co do stosunków między Anglią a Rosyją dochodzi do

szczytu naprężenia. Prasa wie- deńska i peszteńska zaalarmowana jest w wysokim stopniu groźną sy- tuacyą, i niepokoi się obecnym sto- sunkiem Austrii do Rosyji. Po- ważniejsze dzienniki stolicy, jak nowa i stara Presse, przestrzegają Austryę a osobliwie Węgry przed szowinizmem i gorączkowym pojmovaniem sytuacji i odradzają stanowczo wszelkiej wo- jowniczej demonstracyi. Natomiast dzien- niki węgierskie wrą oburzeniem i pełne są namiętnych pogrózek. Pester Lloyd woła, że Austriya jest zdecydo- waną odpowiedzieć jak należy na wiarołomną politykę rossyjs- ką; Rosyja musi wrócić do pier- wotnego swego programu, w którego imię rozpoczynała wojnę. W przeci- wnym razie nie pozostaje nic innego — mówi Lloyd — jak wojna z Rosyją.

Fremdenblatt donosi z Konstanty- nopola, że Porta czyni wszelkie przy- gotowania do rozkwaterowania wojsk rossyjskich, oczekiwanych tam z dniem każdym.

Rosyjanie zajęli już Erzerum.

Kopenhaga, 14 lutego. Ze strony półrządowej zaprzeczono, ja- koby Dania zamierzyła poruszyć kwestyę północnego Szle- z wigu.

Londyn, 14 lutego. Dzienniki poranne potwierdzają, że flota an- gielska przepłynęła cieśninę dardanelską i znajduje się na morzu Marmora. Sześć statków wojennych zapuści prawdopodobnie już dziś ko- twice pod Serailcap. Porta poprzestała na formalnym proteście.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 lutego 1878. godz. 2 27 min. Losy kredytowe 161.50, Węg. akcyę kredyt 202.25, Akcyę anglo-austr. 92.—, Akcyę banku Union 62.—, Akcyę kolei Ka- rola Ludwika 242.25, Akcyę kolei północnej 197.—, Akcyę kolei południowej 76.50, Akcyę kolei Alfeld 111.—, Akcyę kolei Elzbiety 159.—, Akcyę kolei Lwow-Czerniow. 118.50, Akcyę kolei węg. północno-wschodniej 108.—, Akcyę kolei Rudolfa 114.—, Akcyę kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w zło- cie 60.75, Galic. oblig. indemn. 86.—, Losy z r. 1864 138.—, Akcyę kolei siedmiogrodz- kiej 102.—, Akcyę banku obrotowego 97.—, Losy tureckie 14.50, Akcyę kolei węg.-galic. 93.—, Akcyę kolei państwowej 256.—, Akcyę banku związkowego 64.—, Rubel pa- pierowy 1.25 1/4, Węgierskie losy 76.50, Mark niem. 58.80, Węgierska renta —. Usposo- bienie silne.

Wiedeń, dnia 14go lutego, godzi- na 10 minut 51. Akcyę kredytowe 217.—, Anglo-Austr. 89.—, Unioasbank —, Ko- lej Karola Ludwika 240.50, południowa —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9.57 1/2. Usposobienie mdłe

odpowiedzialny redaktor Władysław Łaziński

Przyjechali do Lwowa

dnia 14 lutego. Hotel George'a. Pp. J. hr. Koziebrodzki z Bukowiny. K. hr. Wodzieki z Olejowa. M. br. Romaszkan z Sanisławowa. A. Cielecki z Porchowa B. Ho- rodyński z Zbydniowa. J. Tyszkowski z Rybo- tycz. J. Wieniawski z Rosyji. J. Goldfrecht z Itzkan.

Hotel Angielski. Pp. H. Starzewski z Kałusza. W. Krzy- żanowski z Liska. K. Marmorosch z Karowa. H. Mierzeński z Baryłowa. W. Żelechowski z Karowa.

Hotel Langa. Pp. G. Jondorf z Wiednia. S. Zerkovitz z Wiednia. J. Bosser z Wiednia. H. Birnbaum z Wiednia. A. Goldberger z Suczawy. J. Schnei- der z Berna. J. Oestereicher z Łopatyna.

Hotel Krakowski. Pp. W. Raciborski z Poddniestrzan. A. Czermak z Przemysła. L. Lipski z Krasnego.

Hotel Kuhna. Pp. J. Andruszewski z Kniżowa. F. Bar- tel z Tarnopola. A. Herold z Rosyji.

Objechali ze Lwowa. Pp. D. Lubaczewski do Przemysła. K. Piosczyński na Wołyń. O. Pruszyński na Wo- żyń. J. Pienczykowski do Wybranówki. K. Rus- sanowski do Brodów. H. Stecki na Wołyń. W. Ustrzycki do Czalatycz.

Wykaz

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym Lwow- skim w dniu 13 lutego 1878 pięciu liczb. 38 27 26 90 51

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 27 lutego i 13 marca 1878.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po- spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso- bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po- ciąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk:(na dworzec w Podzamczu): o go- dzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o go- dzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany)

Z Czarniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (po- ciąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (po- ciąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (po- ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (po- ciąg mieszany).

Do Czarniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg po- spieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po- ciąg mieszany).

Do Stanisławow.: (na Stryj): o godzinie 6 minut 3 rano (pociąg nr. 1).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z Podzamczu): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po- łożenia peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 13 lutego 1878.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Akcyę za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obl. za 100 zł., 5. Losy Miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 11 lutego 1878.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Dług Państwa, 2. Obligacye, 3. Inne pożyczki publiczne, 4. Akcyę.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 5. Listy zast. losowane, 6. Obligacye z prawem pierwszeństwa, 7. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for Kurs złota, Węskle (na 3 miesiące), and Kurs wiedeński.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. z dnia 13 lutego 1878.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złocie, Losy pożyczki z roku 1860, Akcyę banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski men, 100 marek niemieckich.

(685 2-3) E d y k t.
 L. 4639. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie rozpisuje celem wydobycia wierzytelności Mendla Böhm w kwocie 130 złr. licytację realności włościńskiej Jana Czajki w Nielipkowicach pod l. 2 położonej, karty hipotecznej nie stanowiącej, na 852 złr. ocenionej, na dzień 14 marca, 11 kwietnia i 22 maja 1878 o godzinie 10 rano.
 Protokoły opisaną, ocenienia realności, tudzież warunki przetargu przejrzyć można w tutejszej registraturze.
 Sieniawa 28 listopada 1877.

(748 2-3) E d y k t.
 L. 73. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Józefa Frieda przeciw Michałowi i Marii Wrona celem zaspokojenia 150 złr. w. a. z pn. w sądzie tutejszym na terminach dnia 29 marca, dnia 25 kwietnia i dnia 24 maja 1878 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 29 w Przemyslu na Zasaniu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, się odbędzie.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1183 złr. 40 ct. w. a.
 Wadyum wynosi 118 złr. 34 ct. w. a.
 Blizsze warunki można przejrzyć w registraturze sądowej.
 Przemysl 16 stycznia 1878.

(817 2-3) E d y k t.
 L. 7287. Podaje się do wiadomości, że dnia 18 lutego, dnia 4 marca i dnia 18 marca 1878 każdym razem o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności Hryńka Pajuka pod nr. 121 w Jezierzance położonej.
 Cenę wywoławczą stanowi kwota 235 złr. w. a. a blizsze warunki są w registraturze do przejrzenia.
 C. k. sąd powiatowy
 Borszczów 24 grudnia 1877.

(820 2-3) Obwieszczenie.
 L. 6123. C. k. sąd powiatowy w Pezenizynie ze względu relicytacji na rzecz Itziga Altenhausa przeciw Wasyłowi Kopelców pto 160 złr. z pn. uchwałą z 3 marca 1875 l. 1218 rozpisana, nie przyszła do skutku rozpisuje u siebie ponownie licytację parceli nr. Top. 207/287 Podpopowskim należącej do gospodarstwa nr. k. 85/81 w Markowce na 27 lutego i 28 marca 1878 zawsze o godzinie 10 rano pod warunkami w ogłoszeniu z powyższej daty umieszczone.
 Pezenizyn dnia 3 września 1875.

(823 2-3) E d y k t.
 L. 8239. C. k. sąd powiatowy w Pezenizynie sprzedaje na dniu 27 lutego, 27 marca i 14 maja 1878 zawsze o godzinie 9 rano nie intabulowaną i na 660 złr. oszacowaną realność pod Nk. 79/80 w Pezenizynie położoną, do Jakowa Goruka należąca na zaspokojenie pretensji Ieka Altenhausa w kwocie 60 złr. w. a. z pn., wadyum wynosi na 66 złr.
 Warunki licytacji tudzież akt opisaną i oszacowania mogą być w sądzie tutejszym przejrzane.
 Pezenizyn 25 września 1876.
(818 2-3) E d y k t.
 L. 6015. W dniach 1 marca, 28 marca i 2 maja 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 47/78 w Medenicach, Mateusza Garbica własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie wierzytelności Herscha Lörberbauma w kwocie 23 złr. w. a.
 Cena wywołania 540 złr. 30 ct. w., wadyum 54 złr. 3 ct. w. a.
 Blizsze warunki przejrzyć można w sądzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 Medenice dnia 2 października 1877.

(731 3-3) E d y k t.
 L. 2692. C. k. sąd powiatowy tyczynski rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod l. k. 135 w Tyczynie Franciszka Piecuch i Katarzyny Jopek własnej celem zaspokojenia pretensji Riwy Himmel o 203 złr. w. a. w trzech terminach dnia 11 marca, 11 kwietnia i 14 maja 1878 każdym razem o godz. 10 rano.
 Cena wywołania 680 złr. w. a. wadyum 68 złr. Resztę warunków licytacji przejrzyć można w sądzie.
 Tyczyn d. 24 września 1877.

(644 3-3) Powołanie do spadku.
 L. 4215. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa Stanisława Wronkę z Osiecia pochodzącego z miejsca pobytu niewiadomego, dla którego Stanisław Gierat kuratorem ustanowionym został, aby w przeciągu jednego roku do spadku po Franciszku Wronka w roku 1847 zmarłym pozostałego ustnie lub pisemnie deklarację podał lub o swym pobycie sąd lub kuratora swegoawiadomił.
 Maków dnia 22 października 1877.

(808 3-3) E d y k t.
 L. 68984. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia zaległych rat pożyczkowych w kwocie 453 złr. 60 ct., 453 złr. 60 ct. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 7240 złr.

41 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprzywileg. banku hipotecznego odbędzie się w tymże sądzie publiczną licytacją realności pod l. 571 3/4, we Lwowie położonej dłużniczkę Judyty Waschitz wedle Domi. 52 pag. 386 n. 35 haer. własnej a to w trzech terminach t. j. 18 marca 1878, 11 kwietnia 1878 i 14 maja 1878 każdym razem o godzinie 11 przed południem na których to terminach realność wspomniana tylko wyżej lub za cenę szacunkową i wywołania 26.950 złr. w. a. sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 2695 złr. w. a. ma być złożoną.
 Blizsze warunki licytacji, jakoteż wyciąg tabularny mogą być przejrzone w registraturze tut. sądu. Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 22 listopada 1877 do hipoteki realności sprzedać się mającej weszli, tudzież dla tych którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze w tej sprawie egzekucyjnej zapasę mogące uchwały z jakiego bądź powodu doreczone być nie mogły ustanawia się kuratora w osobie p. adv. dr. Nurkowskiego z zastępstwem p. adv. dr. Moszyńskiego i o tem się tychże wierzycieli niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów dnia 19 stycznia 1878.

(795 3-3) E d y k t.
 L. 4022. C. k. sąd powiatowy w Brzostku podaje do wiadomości, że dnia 26 lutego 1875 zmarł Rudolf Krzyżanowski w Starym Sączu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i z pozostawieniem dalszych krewnych jako spadkobierców.
 Sąd nie znając pobytu Wincentego Miziarskiego, Józefa Maziarskiego, Ludwika Marchalskiego, Karola Michalskiego, Antoniego Michalskiego i Eufrozynę Mogulańską, zwywa, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia wyrażonego zgłosili się w tymże sądzie i wniosli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem p. dr. Ludwikiem Midowiczem dla niego ustanowionym.
 Brzostek dnia 18 grudnia 1877.

(799 3-3) E d y k t.
 L. 4329. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensji Samuela Biera w kwocie 300 złr. w. a. z przynależnościami, realność włościńska

w Boreczku pod l. 3 położona, Antoniego Fitały własna, ciała tabularnego nie stanowiąca, w dniach 26 marca, 30 kwietnia i 4 czerwca 1878, każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucji w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.
 Cena wywołania wynosi 1120 złr. w. a. a wadyum 112 złr. w. a.
 Blizsze warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzyć można.
 Kolbuszowa dnia 22 grudnia 1877.

(575 2-3) Kundmachung.
 Zl. 164. Von Seite des k. k. Ueberbau Ministeriums wird bekannt gegeben, daß im k. k. Staatsgestütze zu Kadantz die nachbenannten Peginerehengfte gegen nachbezeichnete Sprungtägen während der Deckperiode 1878 zur Belegung von Privatstuten zugelassen werden und zwar:
 Haudegen, Fuchs geboren 1868 von Virgilius aus der Dahlia dect Wolffblutstuten zu 50 fr. Halbbloodstuten " 25 " Crown Prince englisch Halbblood dect " 14 " Furioso V " " " 10 " Nonius XIX normänner Rage " " 15 " Nonius XX " " " 15 " Nonius XXI " " " 15 " The Great Gun, Norfolk Traber " " 30 " Abiad araber Wolffblut " " 20 " Dahoman VI araber Halbblood " " 10 " Hadudi II " " " 10 " Gidran XIX " " " 15 " Gidran XXI " " " 15 " Schagya II " " " 15 " Conversano Gippitzaner Rage " " 10 " Conversano Mima " " " 10 "

Die Anmeldung von Stuten zu den einzelnen Deckhengften wolle bis zum Eintritte der Sprungzeit bei der Gestüts Direction eingebracht werden.
 Die Unterkunft für die Stuten wird im Gestütze nentgeltlich besorgt, die Fournage nach den durchschnittsmarktpreisen berechnet.
 Außer dem Sprunggelde sind für jede Stute 5 fr. für das Stallpersonal des Gestützes zu erlegen. Die Wartung der Stuten muß durch eigene Leute besorgt werden.
 Alle sonst etwa erwünschten weiteren Auskünfte werden durch die Gestüts Direktion bereitwilligt ertheilt.
 Wien, im Jänner 1878.
 Vom k. k. Ueberbau Ministerium.

Doniesienia prywatne.

Znacznie zniżone ceny nafty od 1 lutego 1878 w handlu

R. Ditmara

we Lwowie plac Maryacki (hotel Europejski)

podwójnie rafinowana nafta salonowa . . .	Litr	32 ct.
" " " " amerykańska . . .	"	32 "
" " " " gospodarska . . .	"	28 "

Przy zakupnie 15 litr opuszczam z powyższych cen 3 ct na litrze

" " 30 " " " " " " " " " " "	"	4 " "
" " 50 " " " " " " " " " " "	"	5 " "

Z góry zapłaconą powyższą ilość można także częściami odbierać. Odbiorcom jeszcze większej ilości daję stosowny rabat. Blaszanki, beczki, kamionki i flaszki, liczą po cenie kosztu.
 Zamówienia na prowincję wykonuję za gotówkę lub pobraniem kolejowem.
 Mając zawsze na uwadze najważniejszy warunek dobrego oświetlenia, utrzymuję na składzie dla moich szanownych odbiorców tylko najczyściejsze, zupełnie bezpieczne materyały do oświetlenia, przytem nadmienię muszę, by się szanowna publiczność we własnym interesie od zakupna chociaż nieco tańszej nafty od roznosicieli po domach strzegła, albowiem od takich tylko eksplodujący bardzo niebezpieczny płyn nabyć można

(839 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

(807 1-4)

Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym na dole

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31 grudnia 1877 zastawy w dniach 12, 13 i 14 marca b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 10 lutego 1878.

Z drukarni W. Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera, l. 12.

Młyn

nowo zbudowany, o dwóch kamieniach, stojący na drodze Peltewskiej, jest do **wydzierżawienia.**

Blizszą wiadomość udzieli Zarząd dóbr **Barszczowice.**

(858 1-3)

Daleszowa

w powiecie **Horodeńskim** poczta **Czer-nelica**, jest do **sprzedania.**

(854 1-3)

Nagroda narodowa 16,600 fr. Medal złoty etc.

QUINA-LAROCHE

Z ŻELAZEM

W połączeniu ze SOLĄ ŻELAZISTĄ łatwą do uswojenia przez każdy organizm, jest najpotężniejszym środkiem wzmacniającym. Przywraca krwi czerwone kuleczki stanowiące jej piękność i siłę, pomaga trudnemu rozwojowi organizmu, uleca bezsilnością wątroby, zaleca się przez lekarzy dla kobiet po połogach i dla ozdrowieńców etc.

W PARYŻU, 22 i 19, ULICA DROUOT
 W Krakowie w aptekach PP. Teofilowego i Redyka, we Lwowie w aptece P. Mikulskiego, w Czerniowcach u P. Golichowskiego, w Poznaniu u Dra Mankiewicz

(521-7)

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielk. Księstwem Krakowskiem

na rok 1878

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.**

w ADMINISTRACYI **Gazety Lwowskiej.**

7 nowych maszyn amerykańskich

do sycia, najwyborniejszej konstrukcyi (Weed), przydatnych dla rzemieślników, nabyć można z masy konkursowej za połowę ceny fabrycznej.

Ulica Piekarska l. 25 I piętro we Lwowie. (863 1-2)

Na sprzedaż w Opólsku

1/2 mili od Sokala

Maszyna parowa o sile 20 koni, angielska.

Dwa kotły parowe zastosowane do maszyny.

Urządzenie amerykańskiego młyna o sześciu kamieniach, oraz **jagielnik.**

Chęć kupienia mający może się przekonać o dobrym stanie, gdyż cały zakład jest w ruchu aż do końca maja bież. roku.

Blizsze objaśnienia na listy frankowane udziela Administracya dóbr **Moszków**, poczta **Sokol.**

(741 2-3)